
2024年 5月 

貯蓄預金・納税準備預金をご契約のお客様へ 

株式会社 島根銀行 

 

貯蓄預金・納税準備預金の廃止に関するご案内 

 

 日頃は島根銀行をご愛顧頂きまして、誠にありがとうございます。 

 さて、貯蓄預金・納税準備預金につきましては、環境保全と事務の合理化による経営資源

の集中のため、2023 年５月１日から新規口座開設を終了させて頂いておりますが、当行

では 2025年 7月に勘定系システムの全面更改を予定しており、全面更改の際には貯蓄預

金・納税準備預金のお取扱いを廃止させて頂くこととしております。 

 廃止に伴うお取扱いは以下の通りとなりますので、お客様にはご不便、ご迷惑をお掛け致

しますが、何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い致します。 

 

記 

 

貯蓄預金・納税準備預金の廃止予定日 

 2025（来年）年 7月 21日（月・祝日） 

貯蓄預金の廃止に伴うお取扱い 

 ・勘定系システムの全面更改後は、貯蓄預金・納税準備預金を普通預金に変更させて

頂きます。 

（注 1）貯蓄預金・納税準備預金の通帳は窓口で普通預金通帳へ切替えさせて頂きます。 

    切替後から ATMでも通帳をお使い頂けます。 

（注 2）貯蓄預金のキャッシュカードはそのままお使い頂けます。 

普通預金のキャッシュカードへ変更を希望される場合は窓口にお申し付け下さい。 

普通預金に変更となることに伴うご留意事項 

 ・貯蓄預金のスイングサービス（注 1）はご利用頂けません。（廃止となります。） 

・現在、貯蓄預金・納税準備預金で振込金をお受取りの場合、普通預金へ変更となる

ためお受取り頂けなくなりますので、振込先へお受取口座の変更について（注 2）お

知らせ下さい。 

（注１）スイングサービスとは「普通預金⇒貯蓄預金」「貯蓄預金⇒普通預金」へ資金を自動的に

移動させるサービスです。 

（注 2）普通預金へ移行しても店番・口座番号は変わりませんので、「科目が「貯蓄」「納税準備」

から「普通」に変更になったこと」をお知らせ頂ければ引続きお受取り頂けます。 

 

 なお、上記お取扱いについてご了解頂けない場合は、ご解約の手続を承りますので、当行

各店の窓口に通帳・届出印・キャッシュカード（お持ちの場合）をご持参のうえお申し付け下

さい。 

以上 

本件に関するお問い合せ先 

フリーダイヤル：0120-207-034 

お問い合せ時間：平日 9：00～17：30 


